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EMPRESA HONDURENA DE TELECOMUNICACIONES
HONDUTEL
BALANCE GENERAL AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

Activo Total

L. 6,698,258,902.97

Activos corrientes
Disponibilidades

Cuentas por cobrar
Documentos por cobrar
Inventarios

Pedidos en transito

Fondos restringidos

Gastos pagados por anticipado

Activos no corrientes
Propiedad, planta y equipo

Depreciacién acum. propiedad planta y equipo

Neto propiedad, planta y equipo
Otros activos

13,537,003,689.71
(9,602,013,814.10)

2,563,728,574.93
4,774,472.52
1,975,412,932.21
117,338,764.02
172,713,088.70
226,133,482.06
14,012,890.23
53,342,945.19

4,134,530,328.04

3,934,989,875.61
199,540,452.43

Pasivo Total

4,251,777,252.46

Pasivos corrientes
Cuentas por pagar
Obligaciones sociales
Materiales,bienes y servicios
Provisiones

Retenciones

Depositos en garantia

Otras cuentas por pagar
Documentos por pagar

Pasivos no corrientes
Documentos por pagar

8,161,108.80
1,775,290,560.54
511,716,579.65
50,243,757.65
70,461,605.23
675,516,060.12

3,565,187,305.22
3,091,389,671.99

473,797,633.23

686,589,947.24
686,589,947.24

Patrimonio

2,446,481,650.51

Aportaciones estatales

Donaciones recibidas

Utilidades acumuladas

Reserva por revaluacion de activos
Resultado del Periodo

61,020,483.52
14,444,975.67
308,188,503.37
2,233,425,396.72
-170,597,708.77

Pasivo + Patrimonio

L. 6,698,258,902.97
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ENCARGADO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
COLEGIADO N° 07-01-1112

NUESTRA EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES

www.hondutel.hn
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