



EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES HONDUTEL BALANCE GENERAL AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

Activo Total				L.	6,698,258,902.97
Activos corrientes			2,563,728,574.93		
Disponibilidades		4,774,472.52	2,303,720,374.33		
Cuentas por cobrar		1,975,412,932.21			
Documentos por cobrar		117,338,764.02			
Inventarios		172,713,088.70			
Pedidos en tránsito		226,133,482.06			
Fondos restringidos		14,012,890.23			
Gastos pagados por anticipado		53,342,945.19			
Activos no corrientes			4,134,530,328.04		
Propiedad, planta y equipo	13,537,003,689.71				
Depreciación acum. propiedad planta y equipo	(9,602,013,814.10)				
Neto propiedad, planta y equipo		3,934,989,875.61			
Otros activos		199,540,452.43			
Pasivo Total					4,251,777,252.46
Pasivos corrientes			3,565,187,305.22		
Cuentas por pagar		3,091,389,671.99			
Obligaciones sociales	8,161,108.80				
Materiales, bienes y servicios	1,775,290,560.54				
Provisiones	511,716,579.65				
Retenciones	50,243,757.65	8			
Depósitos en garantía	70,461,605.23				
Otras cuentas por pagar Documentos por pagar	675,516,060.12	473,797,633.23			
Pasivos no corrientes			686,589,947.24		
Documentos por pagar		686,589,947.24	000,303,347.24		4
Patrimonio					2,446,481,650.51
Aportaciones estatales		61,020,483.52			
Donaciones recibidas		14,444,975.67			
Utilidades acumuladas		308,188,503.37			
Reserva por revaluación de activos		2,233,425,396.72			
Resultado del Período		-170,597,708.77			
		1	THE PROPERTY OF THE PARTY.		
Pasivo + Patrimonio		0 1/1		L.	6,698,258,902.97

LIC. MARIANO ESAU MADRID GUERRACHOUTE ENCARGADO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD COLEGIADO N° 07-01-1112